
16/01/2024, 15:49 SEI/UFU - 5107455 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5705279&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000583&infra_hash=de18e… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em História - Uberlândia

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1H - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4199 - www.inhis.ufu.br - cochi@ufu.br

  

HOMOLOGAÇÃO Nº 32

A Profa. Dra. Daniela Magalhães da Silveira, Coordenadora dos Cursos de Graduação em História da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada, HOMOLOGA o resultado do Edital COCHI nº 01/2024, de Seleção de Monitores remunerados e não remunerados em
disciplinas, no âmbito do 2º semestre le�vo de 2023, dos cursos de graduação em História.

 

Resultado do Edital COCHI 01/2024
INSCRIÇÃO/MATRÍCULA DISCIPLINAS TURMA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO MODALIDADE

12011HIS244 História da América Colonial (possui aluno PCD, na turma) Noturno 96,92 1º Classificado/a Não Remunerada
12011HIS006 Cultura Afro-Brasileira Matu�no 98,67 2º Classificado/a Não Remunerada
12011HIS028 Cultura Afro-Brasileira Matu�no 98,14 3º Classificado/a Não Remunerada
12111HIS012 PROINTER III Matu�no 97,83 4º Classificado/a Não Remunerada
12211HIS017 História Medieval Matu�no 97,72 5º Classificado/a REMUNERADA
12011HIS223 História Medieval Noturno 97,41 6º Classificado/a Não Remunerada
12211HIS211 História e região Matu�no 97,25 7º Classificado/a Não Remunerada
12011HIS002 História da América Colonial Matu�no 96,73 8º Classificado/a REMUNERADA
12211HIS014 História Medieval Matu�no 96,66 9º Classificado/a Não Remunerada
12111HIS237 História e Região Matu�no 96,35 10º Classificado/a Não Remunerada
11911HIS224 Cultura Afro-Brasileira Matu�no 96,28 11º Não Classificado/a --------
12011HIS248 PROINTER III Noturno 96,23 12º Classificado/a Não Remunerada
12211HIS036 História Medieval Matu�no 95,42 13º Não Classificado/a --------
12111HIS033 História Medieval Matu�no 95,19 14º Não Classificado/a --------
12211HIS201 História Medieval Noturno 95,07 15º Não Classificado/a --------
12111HIS006 História Medieval Matu�no 95,07 16º Não Classificado/a --------
12111HIS207 História dos Povos Indígenas Matu�no 94,55 17º Classificado/a Não Remunerada
12111HIS008 História da América Colonial Matu�no 93,63 18º Não Classificado/a --------
12111HIS206 História Medieval Noturno 93,55 19º Não Classificado/a --------
12111HIS010 História Medieval Matu�no 93,55 20º Classificado/a Não Remunerada
12211HIS032 História Medieval Noturno 93,55 21º Não Classificado/a --------
11911HIS208 PROINTER III Noturno 93,34 22º Não Classificado/a --------
12111HIS044 História da América Colonial Matu�no 93,19 23º Não Classificado/a --------
12211HIS200 História Medieval Noturno 92,33 24º Não Classificado/a --------
12111HIS049 História da América Portuguesa Noturno 92,12 25º Classificado/a Não Remunerada
12011HIS049 História Medieval Matu�no 91,05 26º Não Classificado/a --------



16/01/2024, 15:49 SEI/UFU - 5107455 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5705279&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000583&infra_hash=de18e… 2/3

12211HIS271 História dos Povos Indígenas Matu�no 89,35 27º Classificado/a Não Remunerada
11911HIS213 História do Brasil República I Noturno 88,77 28º Classificado/a Não Remunerada
12211HIS222 História Medieval Noturno 88,75 29º Classificado/a Não Remunerada
12011HIS042 História do Brasil República I Noturno 88,44 30º Classificado/a Não Remunerada
11811HIS010 Cultura afro-brasileira Noturno 87,92 31º Classificado/a Não Remunerada
12211HIS227 Teorias e Métodos da História I Noturno 86,79 32º Classificado/a Não Remunerada
11811HIS221 História e região Noturno 85,84 33º Classificado/a Não Remunerada
12111HIS050 Teorias e Métodos da História I Matu�no 81,81 34º Classificado/a Não Remunerada
12011HIS211 Cultura afro-brasileira Noturno 74,72 35° Classificado/a Não Remunerada

       
       

*Não houve inscrições para as 2 vagas da disciplina  História da América Portuguesa; turma I (matutino)
*Não houve inscrições para 1 vaga da disciplina  Tópicos Especiais de América Independente, turma H (noturno)
*Não houve inscrições para a 1 vaga da disciplina Teorias e Método em História I, turma I (matutino)
*Não houve inscrições para as 2 vagas da disciplina História dos Povos Indígenas, turma H (noturno)
*Não houve inscrições para a 1 vaga da disciplina História e Região, turma H (noturno)
*Não houve inscrições para a 1 vaga da disciplina Estágio Supervisionado IV, turma H (noturno)
*Não houve inscrições para a 1 vaga da disciplina História Moderna, turma H (noturno)
*Não houve inscrições para as 2 vagas da disciplina História e Mídias, turma I (matutino)
*Não houve inscrições para as 2 vagas da disciplina História e Mídias, turma H (noturno)
*Não houve inscrições para a 1 vaga da disciplina Estágio Supervisionado II, turma IA (matutino)
*Não houve inscrições para a 1 vaga da disciplina Estágio Supervisionado IV, turma IA (matutino)
*Não houve inscrições para as 2 vagas da disciplina História do Brasil República I, turma I (matutino)
*Para a disciplina de História Medieval, turma HA (noturno) - 1 das duas vagas não foi preenchida
*Para a disciplina de História da América Portuguesa, turma H (noturno) - 1 das duas vagas não foi preenchida
*Para a disciplina de História e região, turma I (matutino) - 1 das duas vagas não foi preenchida
*Para a disciplina de História e região, turma HA (noturno) - 1 das duas vagas não foi preenchida
*Para a disciplina de Teorias e Métodos da História I, turma H (noturno) - 1 das duas vagas não foi preenchida
 

 

As bolsas de monitoria atribuídas ao Curso de História serão distribuídas conforme a ordem de classificação, no limite de 02 (duas) bolsas, seguindo as orientações da
PROGRAD.

Todos os candidatos classificados, que não foram contemplados com bolsa, terão direito a cursar a monitoria não remunerada, desde que o professor que ministra a
disciplina esteja de acordo e, respeite a classificação.

 

Uberlândia, 16 de janeiro de 2024

 



16/01/2024, 15:49 SEI/UFU - 5107455 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5705279&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000583&infra_hash=de18e… 3/3

.

PROFA. DRA. DANIELA MAGALHÃES DA SILVEIRA
Coordenadora dos Cursos de Graduação em História

Portaria Reito nº6348/2022

 

Documento assinado eletronicamente por Daniela Magalhães da Silveira, Coordenador(a), em 16/01/2024, às 14:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5107455 e o código CRC 92178E23.

Referência: Processo nº 23117.087868/2023-07 SEI nº 5107455

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

